
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 89663-2/OBP-2016 

Praha 17. června 2016 
Počet listů: 2 
 

… 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality Ministerstva vnitra obdržel Vaši 
žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ve Vašem podání ze dne 13. června letošního 
roku požadujete poskytnutí informace v následující věci.: „…co potřebuji k tomu, abych si 
mohl otevřít střelnici (venkovní klubovou nebo vnitřní klubovou) a pak pokud je v tom rozdíl 
(venkovní komerční nebo vnitřní komerční) jde mi o tyto údaje: 
-jaké potřebuji vzdělání 
-jaké musím mít zkušenosti nebo zda jsou požadovány nějaké zákonné praktické 
zkušenosti.“ V odpovědi na Vaše podání sdělujeme následující. 
 

Provoz střelnic je upraven zejména zákonem č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“). 
Provoz střelnice povoluje místně příslušné krajské ředitelství Policie České republiky na 
základě žádosti podané na tiskopise, který si lze vyžádat u příslušného policejního útvaru 
nebo stáhnout a vytisknout z internetové adresy http://www.mvcr.cz/soubor/14-29-zadost-
strelnice-pdf.aspx 
 

V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 zákona o zbraních musí obsahem této žádosti 
být 

„a) osobní údaje nebo údaje identifikující právnickou osobu žadatele, 
b) místo, kde má být střelnice provozována, 
c) osobní údaje fyzické osoby navržené k ustanovení správcem střelnice, 
d) sdělení, zda střelnice má být používána k podnikatelským účelům, a 
e) datum zahájení a ukončení provozování střelnice, nejedná-li se o provozování střelnice na 
dobu neurčitou.“ 

 
K této žádosti je třeba dále podle § 52 odst. 4 tohoto zákona připojit 

„a) kolaudační rozhodnutí příslušného stavebního úřadu nebo jiného úřadu, je-li potřebné 
podle zvláštního právního předpisu, 

*MVCRX03146A5* 
MVCRX03146A5 

prvotní identifikátor 
 

http://www.mvcr.cz/soubor/14-29-zadost-strelnice-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/14-29-zadost-strelnice-pdf.aspx


  

 2 

b) provozní řád střelnice ověřený znalcem v oboru balistiky, obsahující zejména situační 
nákres střelnice s vyznačením prostředků k zajištění bezpečnosti při střelbě, a vzor označení 
správce střelnice s uvedením funkce, jména a příjmení, 
c) výpis z obchodního rejstříku, je-li žadatel v něm zapsán, 
d) souhlas vlastníka nebo nájemce pozemku nebo střelnice s provozováním střelnice; je-li 
zřízení střelnice požadováno na honebním pozemku, též souhlas uživatele honitby.“ 

 
Dále upozorňujeme, že správcem střelnice může být podle § 55 odst. 1 zákona 

o zbraních určena jen fyzická osoba starší 21 let, která je nejméně 3 roky držitelem 
zbrojního průkazu skupiny B, C, D nebo E. 
 

Dále upozorňujeme, že v případě podnikatelského provozování střelnice, musí být její 
provozovatel držitelem příslušné koncesní listiny v oblasti provozování střelnic a výuky 
a výcviku ve střelbě se zbraní podle přílohy č. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a je u něj požadováno 
 

„a) vysokoškolské vzdělání ve studijním programu a studijním oboru zaměřeném na 
vojenství, policii nebo tělesnou kulturu, tělovýchovu a sport a 2 roky praxe v řízení střeleb 
nebo provozování střelnic, nebo 
b) vyšší odborné vzdělání v oboru vzdělání zaměřeném na vojenství, policii nebo tělesnou 
kulturu, tělovýchovu a sport a 2 roky praxe v řízení střeleb nebo provozování střelnic, nebo 
c) střední vzdělaní s maturitní zkouškou v oboru vzdělání zaměřeném na vojenství nebo 
policii a 2 roky praxe v řízení střeleb nebo provozování střelnic, nebo 
d) průkaz rozhodčího nebo trenéra střeleb a 3 roky praxe v řízení střeleb nebo provozování 
střelnic.“ 

 
Další podmínkou vydání koncesní listiny k provozování této činnosti je ve smyslu 

přílohy č. 3 výše uvedeného zákona i „spolehlivost podnikatele nebo statutárního orgánu 
nebo členů statutárního orgánu.“ 
 

Závěrem upozorňujeme, že ustanovení zákona o zbraních stanovují na provoz všech 
střelnic stejné podmínky bez ohledu na jejich umístění nebo uspořádání, kdy zákon 
o zbraních neupravuje žádné zvláštní druhy střelnic. Výše uvedené však nevylučuje, aby na 
střelnice a jejich provozovatele nekladly v návaznosti na jejich povahu zvláštní požadavky 
jiné předpisy, zejména v oblasti podnikání (potřeba držení koncesní listiny při 
podnikatelském provozování střelnice) a stavebnictví. 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 
 


